

EXTRATO DA ATA RP Nº 01/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº XX/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: CORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PIRANHAS, representada pela sua Titular, Solange Duarte Rodrigues.

OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar

DATA DA ASSINATURA: 19.05.2025

ATA RP Nº 01/2025 Lote: 01 – PANIFICADO – Disputa Geral FORNECEDOR: S. SEVERINO DE OLIVEIRA CNPJ: 06.974.205/0001-54						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pão careca, peso aproximado de 50 g	ARTE & TRIGO	KG	250	25,40	6.350,00
02	Pão francês, peso aproximado de 50 g	ARTE & TRIGO	KG	1779	19,00	33.801,00
03	Rosca, comum, doce	ARTE & TRIGO	KG	111	28,40	3.152,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 43.303,40

ATA RP Nº 01/2025 Lote: 02 - AÇOUGUE – Disputa Geral FORNECEDOR: S. SEVERINO DE OLIVEIRA CNPJ: 06.974.205/0001-54						
Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unidad e	Quantidad e	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Alimentos Embutidos, bacon, em pedaço	FRIATO	KG	39	36,70	1.431,30
02	Linguças, calabresa, suíno, resfriado.	FRIATO	KG	44	28,95	1.273,80
03	Carne Bovina, acém, moído, resfriado	JBS FRIBOI	KG	2858	28,15	80.452,70
04	Carne Bovina, paleta, resfriado	JBS FRIBOI	KG	75	32,95	2.471,25

05	Carne Bovina, músculo, resfriado	JBS FRIBOI	KG	186	29,25	5.440,50
06	Carne Bovina, acém, seco	JBS FRIBOI	KG	128	38,05	4.870,40
07	Coxa e sobrecoxa de frango, congelado	FRIATO	KG	160	15,25	2.440,00
08	Carne de Aves, frango, resfriado	FRIATO	KG	373	12,95	4.830,35
09	Linguças, de frango, resfriado	SUPER FRANGO	KG	458	22,15	10.144,70
10	Alimentos Embutidos, mortadela, defumado,	FRIATO	KG	7	19,55	136,85
11	Carne de Aves, peito de frango, desossado	FRIATO	KG	680	19,70	13.396,00
VALOR DO LOTE						R\$ 126.887,85

ATA RP Nº 01/2025 Lote: 03 - AÇOUGUE – Cota Reservada FORNECEDOR: S. SEVERINO DE OLIVEIRA CNPJ: 06.974.205/0001-54						
Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Alimentos Embutidos, bacon, em pedaço	FRIATO	KG	13	36,70	477,10
02	Linguças, calabresa, suíno, resfriado	FRIATO	KG	14	28,95	405,30
03	Carne Bovina, acém, moído, resfriado	JBS FRIBOI	KG	953	28,15	26.826,95
04	Carne Bovina, paleta, resfriado	JBS FRIBOI	KG	25	32,95	823,75
05	Carne Bovina, músculo, resfriado.	JBS FRIBOI	KG	62	29,25	1.813,50
06	Carne Bovina, acém, seco	JBS FRIBOI	KG	42	38,05	1.598,10
07	Coxa e sobrecoxa de frango, congelado	FRIATO	KG	53	15,25	808,25
08	Carne de Aves, frango, resfriado	FRIATO	KG	124	12,95	1.605,80

09	Linguças, de frango, resfriado	SUPER FRANGO	KG	153	22,15	3.388,95
10	Alimentos Embutidos, mortadela, defumado	FRIATO	KG	2	19,55	39,10
11	Peito de frango, desossado, congelado	FRIATO	KG	227	19,70	4.471,90
VALOR DO LOTE						R\$ 42.258,70

ATA RP Nº 01/2025 Lote: 04 – SECOS E MOLHADOS – Disputa Geral FORNECEDOR: S. SEVERINO DE OLIVEIRA CNPJ: 06.974.205/0001-54						
Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Condimentos, Ervas, açafrão, em pó / 1Kg.	REI	KG	26	32,80	852,80
02	Açúcar, cristal / 2 kg.	ECOÇUCAR	PCT	811	8,80	7.136,80
03	Amido, de milho / 500g.	AMIBELLA	PCT	92	11,45	1.053,40
04	Amido, de milho / 1kg.	AMIBELLA	KG	63	20,45	1.288,35
05	Alimentos Embutidos, apresuntado.	BOUA	KG	8	29,25	234,00
06	Arroz, agulhinha, tipo 1 / 5 kg	BELLA VITTA	PCT	1458	31,80	46.364,40
07	Floco, de aveia / 500 g.	NATIVA	UND	11	10,80	118,80
08	Azeite, de oliva / 500 ml;	BORGES	FRASCO	11	43,50	478,50
09	Cacau, 100%, em pó / 500g.	MELKEN	PCT	32	30,40	972,80
10	Cacau, 100%, em pó / 1kg.	MELKEN	KG	24	59,80	1.435,20
11	Coco Ralado, desidratado / 100g	ADELCOCO	PCT	217	5,20	1.128,40
12	Condimentos, Ervas, colorau, em pó	REI	PCT	21	24,60	516,60

13	Suco, de caju, concentrado / 500 ml.	DA FRUTA	GARRA FA	1904	8,35	15.898,40
14	Creme de Leite, tradicional / 1 KG	LEITBOM	UND	245	18,75	4.593,75
15	Extrato de Tomate, concentrado, peso entre 300 e 400 g	GOIALLI	UND	135	6,35	857,25
16	Extrato de Tomate, tradicional, peso entre 800 e 900 g	GOIALLI	UND	252	15,60	3.931,20
17	Farinha, de mandioca, torrado / 1 kg	AMAFIL	PCT	27	14,95	403,65
18	Farinha, de trigo - 1 kg	SÓ TRIGO	PCT	2596	5,30	13.758,80
19	Feijão, carioca, tipo 1 / 1 kg.	BELLO	PCT	949	9,10	8.635,90
20	Fermento, biológico fresco, granulado/ 125 g.	SAF INSTANT	UND	30	18,20	546,00
21	Fermento, biológico seco instantâneo, em pó /500 g.	SAF INSTANT	UND	63	71,10	4.479,30
22	Fermento, químico, em pó / 100 g	ROYAL	UND	316	4,30	1.358,80
23	Fermento, químico, em pó / 250 g.	ROYAL	UND	63	8,65	544,95
24	Fubá, de milho/ 500g.	SINHÁ	PCT	329	4,85	1.595,65
25	Granola, tradicional / 1kg	NATIVA	UND	27	29,35	792,45
26	logurte, integral, com polpa de frutas, com peso entre 150 e 200 g / 1000g	FRUTAP	UND	197	14,20	2.797,40
27	Leite condensado, tradicional / 350 g	LEITBOM	UND	4	6,35	25,40
28	Leite, integral / 1 litro.	LEITBOM	UND	2587	6,80	17.591,60
29	Leite, em pó, integral, / 400 g	LEITBOM	UND	9	18,20	163,80
30	Leite, pasteurizado, tipo C, embalado em saquinho / 1 litro.	FAVORITO	UND	83	6,85	568,55
31	Macarrão, espaguete, tradicional / 1 KG..	SAFRA	PCT	82	8,30	680,60
32	Macarrão, parafuso, grano duro / 500 g	SAFRA	PCT	1250	4,50	5.625,00

33	Macarrão, lasanha, tradicional / 500 g	LIANE	PCT	71	9,30	660,30
34	Macarrão, penne, tradicional / 500g,	SAFRA	PCT	89	4,60	409,40
35	Verduras e Legumes In Natura, mandioca / 1 kg.	GOIANA	KG	347	8,50	2.949,50
36	Margarina, em creme, com sal / 1 kg	DELICIA	UND	52	16,55	860,60
37	Canjica, de milho, cor amarela/ 500 g	PACHÁ	PCT	42	4,50	189,00
38	Milho verde, em conserva peso líquido entre 150 e 200 g	FUGINI	UN	110	4,95	544,50
39	Óleo de Cozinha, de soja / 900 ml	VILA VELHA	UND	1050	7,65	8.032,50
40	Condimentos, Ervas, orégano, 1Kg.	REI	PCT	3	21,65	64,95
41	Ovos de Galinha	PRIMAVERA	DÚZIA	707	11,55	8.165,85
42	Polpa de Frutas, de caju, congelado	PUREZA	KG	150	19,15	2.872,50
43	Polvilho, doce, em pó / 500 Gr	CAIPIRA	PCT	293	9,35	2.739,55
44	Alimentos Embutidos, presunto cozido	BOUA	KG	8	33,40	267,20
45	Queijos, curado	POR DO SOL	KG	45	45,40	2.043,00
46	Queijos, muçarela, em barra	CAJES	KG	112	47,50	5.320,00
47	Queijos, parmesão	POR DO SOL	KG	3	70,65	211,95
48	Requeijão, cremoso (a), tradicional / 1 KG	BOUA	UND	20	37,70	754,00
49	Sal, refinado / 1 kg.	SAL BOM	PCT	241	2,35	566,35
50	Alimentos Embutidos, salsicha, resfriado	FRIATO	KG	87	16,05	1.396,35
VALOR DO LOTE						R\$ 184.476,00

ATA RP Nº 01/2025 Lote: 05 – SECOS E MOLHADOS – Cota Reservada FORNECEDOR: S. SEVERINO DE OLIVEIRA CNPJ: 06.974.205/0001-54						
Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Condimentos, Ervas, açafrão, em pó / 1Kg.	REI	KG	9	32,80	295,20
02	Açúcar, cristal / 2 kg.	ECOÇUCAR	PCT	270	8,80	2.376,00
03	Amido, de milho / 500g.	AMIBELLA	PCT	31	11,45	354,95
04	Amido, de milho / 1kg.	AMIBELLA	KG	21	20,45	429,45
05	Alimentos Embutidos, apresuntado.	BOUA	KG	2	29,25	58,50
06	Arroz, agulhinha, tipo 1 - 5 kg.	BELA VITTA	PCT	486	31,80	15.454,80
07	Floco, de aveia, em flocos finos, com peso entre 150 e 200 g / 500 g.	NATIVA	UND	4	10,80	43,20
08	Azeite, de oliva / 500 ml.	BORGES	UND	4	43,50	174,00
09	Cacau, 100%, em pó - 500g.	MELKEN	PCT	10	30,40	304,00
10	Cacau, 100%, em pó - 1kg.	MELKEN	KG	8	59,80	478,40
11	Coco Ralado, desidratado - 100 g	ADELCO CO	PCT	72	5,20	374,40
12	Condimentos, Ervas, colorau, em pó	REI	PCT	7	24,60	172,20
13	Suco, de caju, concentrado – 500 ML	DA FRUTA	UND	634	8,35	5.293,90
14	Creme de Leite, tradicional - 1 kg	LEITBOM	UND	82	18,75	1.537,50
15	Extrato de Tomate, concentrado, com peso entre 300 e 400 g - 300 g.	GOIALLI	UND	45	6,35	285,75
16	Extrato de Tomate, tradicional, com peso entre 800 e 900 - 850 gr.	GOIALLI	UND	84	15,60	1.310,40
17	Farinha, de mandioca, torrado - 1 kg	AMAFIL	PCT	9	14,95	134,55

18	Farinha, de trigo - 1 kg.	SÓ TRIGO	PCT	865	5,30	4.584,50
19	Feijão, carioca, tipo 1 - 1 kg	BELLO	PCT	316	9,10	2.875,60
20	Fermento, biológico fresco, granulado - 125 g.	SAF INSTANT	UND	10	18,20	182,00
21	Fermento, biológico seco instantâneo, em pó - 500 g.	SAF INSTANT	UND	21	71,10	1.493,10
22	Fermento, químico, em pó - 100 g.	ROYAL	UND	105	4,30	451,50
23	Fermento, químico, em pó / 250 g	ROYAL	UND	21	8,65	181,65
24	Fubá, de milho - 500g.	SINHÁ	PCT	110	4,85	533,50
25	Granola, tradicional - 1kg	NATIVA	UND	9	29,35	264,15
26	logurte, integral, com polpa de frutas, com peso entre 150 e 200 g - 1000g	FRUTAP	UND	65	14,20	923,00
27	Leite condensado, tradicional - 350 g.	LEITBOM	UND	1	6,35	6,35
28	Leite, integral – 1 LT	LEITBOM	LITRO	862	6,80	5.861,60
29	Leite, em pó, integral - 400 g	LEITBOM	UND	3	18,20	54,60
30	Leite, pasteurizado, tipo C, embalado em saquinho - 1 litro.	FAVORITO	UND	28	6,85	191,80
31	Macarrão, espagete, tradicional - 1 KG.	SAFRA	PCT	27	8,30	224,10
32	Macarrão, parafuso, grano duro - 500 g	SAFRA	PCT	417	4,50	1.876,50
33	Macarrão, lasanha, tradicional - 500 g.	LIANE	PCT	23	9,30	213,90
34	Macarrão, penne, tradicional - 500g	SAFRA	PCT	30	4,60	138,00
35	In Natura, mandioca, congelado - 1 kg.	GOIANA	KG	116	8,50	986,00
36	Margarina, em creme, com sal - 1 kg.	DELICIA	UND	17	16,55	281,35
37	Canjica, de milho, cor amarela - 500 g.	PACHÁ	PCT	14	4,50	63,00

38	Milho verde, em conserva, com peso líquido entre 150 e 200 g - 300 g.	FUGINI	UND	36	4,95	178,20
39	Óleo de Cozinha, de soja, refinado - 900 ml.	VILA VELHA	UND	350	7,65	2.677,50
40	Condimentos, Ervas, orégano - 1Kg	REI	PCT	1	21,65	21,65
41	Ovos de Galinha	PRIMAVERA	DZ	236	11,55	2.725,80
42	Polpa de Frutas, de caju, congelado	PUREZA	KG	50	19,15	957,50
43	Polvilho, doce, em pó -500 g.	CAIPIRA	PCT	97	9,35	906,95
44	Alimentos Embutidos, presunto cozido	BOUA	KG	2	33,40	66,80
45	Queijos, curado	POR DO SOL	KG	15	45,40	681,00
46	Queijos, muçarela, em barra	CAJES	KG	37	47,50	1.757,50
47	Queijos, parmesão	POR DO SOL	KG	1	70,65	70,65
48	Requeijão, cremoso, tradicional - 1 KG.	BOUA	UND	6	37,70	226,20
49	Sal, refinado - 1 kg.	SAL BOM	PCT	80	2,35	188,00
50	Alimentos Embutidos, salsicha, resfriado	FRIATO	KG	29	16,05	465,45
VALOR DO LOTE						R\$ 61.386,50

ATA RP Nº 01/2025 Lote: 06 – HORTFRUIT – Disputa Geral FORNECEDOR: S. SEVERINO DE OLIVEIRA CNPJ: 06.974.205/0001-54						
Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	IN NATURA	UND	680	8,25	5.610,00
02	Abóbora cabotiá	IN NATURA	KG	74	5,75	425,50

03	Abobrinha verde	IN NATURA	KG	98	5,45	534,10
04	Alface americana	IN NATURA	UND	42	13,55	569,10
05	Alface crespa	IN NATURA	UND	8	12,50	100,00
06	Alface	IN NATURA	UND	119	12,35	1.469,65
07	Alho	IN NATURA	UND	143	30,25	4.325,75
08	Banana maçã.	IN NATURA	KG	279	10,75	2.999,25
09	Banana nanica.	IN NATURA	KG	297	6,55	1.945,35
10	Banana prata.	IN NATURA	KG	166	6,00	996,00
11	Batata inglesa	IN NATURA	KG	760	7,75	5.890,00
12	Beterraba	IN NATURA	KG	55	5,95	327,25
13	Cebola	IN NATURA	KG	324	6,50	2.106,00
14	Cenoura	IN NATURA	KG	633	5,35	3.386,55
15	Chuchu	IN NATURA	KG	87	6,30	548,10
16	Couve manteiga	IN NATURA	UND	12	13,00	156,00
17	Laranja pera	IN NATURA	KG	818	4,45	3.640,10
18	Limão taiti	IN NATURA	KG	62	6,95	430,90
19	Maçã fuji	IN NATURA	KG	50	13,20	660,00
20	Mamão formosa	IN NATURA	KG	140	8,75	1.225,00
21	Melancia	IN NATURA	KG	1598	3,65	5.832,70
22	Milho Bandeja c/5 espigas.	IN NATURA	KG	469	8,35	3.916,15
23	Repolho	IN NATURA	KG	964	4,35	4.193,40
24	Tomate	IN NATURA	KG	608	8,50	5.168,00

25	Vagem	IN NATURA	KG	38	16,15	613,70
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 57.068,55

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.